
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 9.010, DE 12 DE MAIO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

08/2025, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 

acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 08/2025 e, 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

08/2025; 

 

CONSIDERANDO o encerramento do prazo para recurso em fase 

administrativa; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 08/2025; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado, 

mediante Análise Documental, aberto pelo Edital nº 08, de 04 de abril de 2025, 

destinado à seleção de Médico, em caráter temporário e excepcional, para atuação na 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme classificação constante do Anexo Único deste 

Decreto.  

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto físico e mentalmente para o 

cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 

vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 12 de maio de 2025. 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

(Decreto nº 9.010, de 12 de maio de 2025) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2025 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2025 

CLASSIF. Nº INSCR. CANDIDATO 
PÓS/MEST/DOUTORADO 

ÁREA DE ATUAÇÃO 

PÓS-GRAD. EM ÁREA 

ESPEC. DE SAÚDE 

PÚBLICA/SAÚDE DA 

FAMÍLIA 

RESIDÊNCIA 

MÉDICA EM 

MEDICINA DE 

FAMÍLIA E 

COMUNIDADE 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

01 05 
DALMIR MOREIRA 

SANTOS FILHO 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

15 

02 01 

FRANCIELI 

MACKIEWICZ DE 

VARGAS 

06 0 
 

0 

 

0 

 

06 

03 08 
MAYRA 

VENDRUSCOLO 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

04 04 KATIA VANZO 0 0 0 0 0 

05 02 
VITOR VERONA 

CENCI 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

06 06 FLAVIA LUIZA DAMO 0 0 0 0 0 

07 07 
CRISTINA FEUSER 

SUZIN 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 12 de maio de 2025. 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 

 


